

**Constructia str.Livadarilor din
or.Codru, reparatia
str.Izvoarelor, str-la 1 Izvoarelor
din or.Codru**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 2-2
Drumul pentru automobile. Str. Izvoarelor

Valoarea de deviz 4 460 418,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,05	57,66	2,88
2.	7123010010200	Betonist	h-om	109,44	57,66	6 310,30
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	109,48	57,66	6 312,63
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 648,40	57,66	95 046,74
5.	7129020012800	Pavator	h-om.	662,64	57,66	38 207,83
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	531,63	57,66	30 653,78
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	52,80	57,66	3 044,45
8.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,71	57,66	559,88
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,82	57,66	220,26
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	47,52	57,66	2 740,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	413,66	57,66	23 851,63
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	25,44	57,66	1 466,87
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,53	57,66	1 529,73
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	701,69	57,66	40 459,44
15.	9312040019600	Sapator	h-om	2,21	57,66	127,43
		Total manopera				300 640,62

Materiale:

1.	1111000100013 m	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPG-II STB 1033-2008	t	678,35	1 170,00	793 669,50
2.	1111000100013 m2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SKPG-II/2.0 STB 1033-2008	t	452,23	1 335,00	603 727,05
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	285,51	285,00	81 370,35
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	127,01	285,00	36 197,85
5.	14111222016601 4070	Piatra sparta 40-70 mm	m3	39,50	285,00	11 257,50
6.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1 714,45	285,00	488 618,25
7.	1421102200226	Pietris ciuruit nespalat de mal 7-15 mm	m3	2,67	280,00	747,60
8.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,85	280,00	3 038,00
9.	14211022004671 2	Amestec nisip pietris	m3	994,67	220,00	218 827,40
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	13,66	180,00	2 458,80
11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	5,46	180,00	982,80
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	46,70	180,00	8 406,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,36	3 600,00	1 296,00
14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,13	70,00	9,10
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	10,40	120,00	1 248,00

16.	2320166200676	White spirit	kg	0,58	15,00	8,70
17.	2320187315789	Decofrol	kg	12,48	12,00	149,76
18.	23203226000401	Bitum	t	4,46	6 800,00	30 328,00
19.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,88	6,80	5,98
20.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	67,76	120,00	8 131,20
21.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	4,83	32,00	154,56
22.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	36,00	520,00	18 720,00
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,62	1,60	0,99
24.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 745,60	1,60	2 792,96
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	437,59	1,60	700,14
26.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,81	1,60	1,30
27.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	4 356,53	1,60	6 970,45
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	8 586,17	1,60	13 737,87
29.	26611128006556	Placi din beton, pentru trotuare -20x10x6cm	m2	1 107,36	95,00	105 199,20
30.	26611264330911	Inel de reazem KIIQ-1	buc	8,00	80,00	640,00
31.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3	buc	26,00	240,00	6 240,00
32.	26631021000001	Beton M-100	m3	2,60	910,00	2 366,00
33.	2663102100001	Beton clasa B15	m3	25,47	930,00	23 687,10
34.	26631021000012 00	Beton clasa M200	m3	7,91	930,00	7 356,30
35.	26631021002115	Beton clasa B15(M200)	m3	67,77	930,00	63 026,10
36.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,47	930,00	437,10
37.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,08	750,00	60,00
38.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,00	750,00	0,00
39.	26661228003255 6	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	957,76	52,00	49 803,52
40.	266628200285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni (BP100.30.18)	m	1 513,53	91,00	137 731,23
41.	2710403707840	Banda din otel 1/2T 3 x 30 mm	kg	50,90	13,00	661,70
42.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	129,90	13,00	1 688,70
43.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	5,20	12,50	65,00
44.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	26,00	420,00	10 920,00
45.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	8,32	12,50	104,00
46.	2874115804768	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 6 x 60 gr. 5.8	buc	72,00	0,50	36,00
47.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	31,20	0,90	28,08
48.	2874115841033	Piulute uzuale patrate M 10	buc	31,20	0,10	3,12
49.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,72	32,00	23,04
50.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,52	32,00	16,64
51.	2874135840405	Piulute uzuale hexagonale M 6	buc	72,00	0,10	7,20
52.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	3,12	13,00	40,56
53.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	21,82	120,00	2 618,40
54.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	289,86	10,00	2 898,60
55.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	7,49	10,00	74,90
		Total materiale de constructii				3 299 146,32

Utilaje de constructii:

1.	2811230002214	Schela metalica tubulara	h-ut	0,08	220,00	17,60
2.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	84,48	45,00	3 801,60
3.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	2,25	285,00	641,25
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,30	220,00	286,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	116,92	420,00	49 106,40
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	63,51	345,00	21 910,95
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	426,37	345,00	147 097,65
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	15,92	320,00	5 094,40
9.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	22,25	365,00	8 121,25
10.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	2,93	385,00	1 128,05
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	63,51	920,00	58 429,20

		term. 92 cp				
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	68,59	380,00	26 064,20
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,28	275,00	77,00
14.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	13,08	220,00	2 877,60
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	3,91	320,00	1 251,20
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	96,13	320,00	30 761,60
17.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	14,76	20,00	295,20
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	84,48	25,00	2 112,00
19.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,02	85,00	1,70
20.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,03	21,00	0,63
21.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	15,00	1,50
22.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	2,93	240,00	703,20
23.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	13,08	185,00	2 419,80
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,89	350,00	661,50
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,95	385,00	1 520,75
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	114,42	305,00	34 898,10
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	35,00	175,00	6 125,00
		Total utilaje de constructii				486 486,40

Total:

Total	lei	3 405 227,78
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	56 370,12
Cheltuieli de regie	6,00 %	207 695,88
Beneficiu de deviz	3,00 %	110 078,81
TVA	20,00 %	681 045,56

Total deviz:

**4 460 418,
15**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)